modos, qui a nobis numerati sunt: carereque methodo et arte perspicuum est: neque enim ex iis, quae dicta sunt, demonstrationem quis ceperit, nullum alium modum ambiguum constitui posse: in connexisque aequivocationem contingere dicere, hominis est in nominis intelligentia parum versati: non ineptum vero est generalibus differentiis speciales enumerare, ut ea, quae ad divisionem attinet, per partem significatione carentem et per significantem dividatur: sic enim quis speciales differentias plures acciperet: quin etiam ad hunc modum quis aequivocationis differentias speciales dictas plures faceret: quia ille secundum id, quod a fortuna: hae vero secundum analogiam aut similitudinem, aut alium aliquem modum constituantur: quin et aequivocationis ejus, quam ipsi in oratione dicunt plures modi casibus similibus appositis fiunt, quale illud est, futurum est Socratem vincere: caeteri vero modi minores sunt. Id vero dubitatione dignum est, quo modo quae ad apparentiam attinent duplicia sunt: magisque

Ed. Chart. II. [78.]

Ed. Bas. IV. (34.)

τοὺς τοὺς παρὰ τὴν θέσιν, πῶς οὐχὶ καὶ παρὰ τὴν προσ-
 ωδίαν; ὡςπερ γὰρ ἐκείνη τῇ διαλήψει τοῦ ὅλου καὶ τῇ
 μὲν σιωπῇ δύναται πρὸς τὸ διπλὸν ἔλκεσθαι, οὕτω δὴ καὶ
 τὸ ὄνομα τῇ προσωδίᾳ· καθάπερ ἔξωθεν ὃν ὁ κενὸς χρό-
 νος τοῦ λόγου καὶ οὐ μόνον αὐτοῦ, διπλὸν ποιεῖν αὐτὸν
 πέφυκεν, οὕτω δὴ καὶ ἡ προσωδία· ἔτι δὲ καὶ οἱ σοφισταὶ
 καθάπερ ἐκείνοι χρῶνται πρὸς τὰς ἔριδας καὶ τούτω· καὶ
 μὴν αὐτὸ ἂν τις ἐφ' ἑαυτοῦ σκοπούμενος, ὡςπερ ἂν παρὰ
 τὴν σύνθεσιν ἢ διαίρεσιν ἀμφισβητοῦσιν, οὕτω δὴ καὶ παρὰ
 τὴν προσωδίαν· δῆλον δὲ ἐπὶ τῶν γεγραμμένων λόγων, οἷς
 μὴ πρόσκειται τὰ διακρίνοντα σημεῖα, δεῖται γὰρ ὡςπερ
 ἐκείνων εἰς τὴν διάκρισιν, οὕτω καὶ τῆς προσωδίας, οὐκ
 αἰεὶ γε μὴν καὶ δι' αὐτὴν γένοιτο διπλὸς ὁ λόγος.

quo modo quae ad accentum: qui enim secundum com-
 positionem duplex ponunt, quo modo non secundum ac-
 centum? ut illa per continuationem totius et per silen-
 tium ad ipsum duplex trahi potest, sic ipsum nomen per
 accentum: quemadmodum orationis extrinsecum, inane
 tempus cum sit, nec ejus pars, eam tamen facere duplicem
 potest, sic accentus quoque: itemque sophistae ut illo, sic
 hoc ad contentiones utuntur: et quis secum cogitans, quem-
 admodum secundum compositionem et divisionem contem-
 dunt, sic secundum etiam accentum idem fieri posse co-
 gnoscet. Manifestum vero in scriptis orationibus est, cum
 non adjecta sunt dividenda puncta: ut enim his egent ad
 divisionem, sic accentu quoque, non semper tamen etiam
 propter hunc duplex oratio fuerit.